noi riusciamo a rinegoziare 72 mutui solo dove abbiamo degli effettivi vantaggi e non 

rinegoziamo quei mutui che hanno scadenza immediata nei prossimi, soprattutto nel 2015, 2016.  

La quota capitale che viene, diciamo, destinata, quindi, con la rinegoziazione pare  circa 

duecentosettantotto mila euro (€. 278.000,00) e la quota interessi è pari a centosettantuno mila 

euro (€. 171.000,00) quindi la quota interessi poi viene rispalmata per gli anni successivi la quota 

capitale di duecentosettantotto mila euro (€.278.000,00) dopo questa delibera di oggi possiamo 

destinarla per, diciamo, investimenti e quindi sicuramente verrà destinata per strade, per il 

problema,  diciamo, del ripristino della viabilità sulle strade dopo la calamità che ha interessato il 

nostro territorio nei primi di marzo.  

Quindi con la rinegoziazione noi si sbocca circa duecentosettantotto mila euro (€. 278.000,00) e 

abbiamo una, diciamo invece, riduzione di centosettantuno mila euro (€. 171.000,00) di quota 

interessi.  

Ci sono interventi? Consigliere De Angelis  

Consigliere De Angelis:Due osservazioni tecniche: la prima questione di metodo, nella proposta 

che ci è stata consegnata c’era solo il dispositivo senza  i numeri, cioè noi vediamo, già abbiamo